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1. a)  Verbands – Jugendprüfung (VJP – 1) am 14. Mä rz 2021 in Kehdingen 
 

          gemeldet: 21, erschienen: 20, geprüft: 20, bestanden: 20 Hunde   
 

        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Becks vom Niederhüller Hof  DK 0977/20 30.06.2020 Lennart Mottlau, Drochtersen  74 spl  

Ajax von der Lühe  KLM 20-0359 24.03.2020 Hartmut Borchers, Stade  73 spl / sil  

Alva von der Lühe  KLM 20-0363 24.03.2020 Axel Noormann,  Grünendeich  73 spl  /sil  

Ivana vom Kiebitzmoor,  DD 242 450 31.01.2020 Sören Müller, Ahlerstedt  73 spl  

Balu vom Distelfeld  GM 322/19 01.12.2019 Hans-Joachim Pankel, Harsefeld  72 sil  

Chuck vom Holtvogt  DK 0686/20 24.04.2020 Matthias Vogt, Jork  71 spl  

Hektor vom Adewacht  DL 105/20 04.03.2020 Oliver Sueß, Kutenholz  71 spl  

Earl II vom Schaar  DD 243 682 22.04.2020 Birgit Dammann -Tamke, Ohrensen  70 spl  

Ally von der Lühe  KLM 20-0361 24.03.2020 Arndt Lindemann, Jork  70 spl  

Umberto v. den Reithen Slx  UK Met.Mv.3757/20 05.05.2020 Marc Bednarski, Jork  70 ? 

Pippa vom Veybach  DL 241/20 15.04.2020 Karin Eylmann v. Borstel, Drochtersen  69 ? 

Elch vom Freijäger  DL 429/19 19.10.2019 Jannek Borchardt, Düdenbüttel  69 ? 

Lutzie vom Forstkamp  DL 350/20 31.05.2020 Harald Wehrs, Estorf  66 ? 

Udonna vom Alten Hafen  DL 406/20 30.08.2020 Catharina Behrmann -v. Borstel, Drocht.  64 ? 

Baghira vom Zuckerpool  KLM 20-0733 20.05.2020 Hauke Klattenberg, Stade  64 ? 

Laika vom Forstkamp  DL 347/20 31.05.2020 Frank Schmidt, Stade  63 ? 

Cord vom Schledenhof  UK 20-UK-6700 06.04.2020 Thalea Dege, Buchholz  63 ? 

Dax II von der Gieselau  KLM 20-0448 29.03.2020 Karsten Röhl, Bargstedt  63 ? 

Rocky vom Junkenhof  BV 017/20 16.04.2020 Arnd Eickhoff, Nindorf  63 ? 

Lord vom Forstkamp  DL 344/20 31.05.2020 Jörn Martens, Fredebeck  57 ? 

   
      
      

 
 
 

 



 
 
b)  Verbands – Jugendprüfung (VJP – 2) am 28. März 2021 in Kehdingen 
     gemeldet: 25, erschienen: 25, geprüft: 25, bestanden: 25 Hunde       
    

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Zorro vom Ostetal  DD 242 399 11.01.2020 Olaf Plehn, Estorf  75 ? 

Zwusel vom Ostetal  DD 242 407 11.01.2020 Robert Große,  Uchte  72 sil  

Echo vom Freijäger  DL 428/19 19.10.2019 Carsten Wölpern, Kutenho lz 72 ? 

Lotta vom Forstkamp  DL 349/20 31.05.2020 Heiko Meyer, Burweg  71 ? 

Loki vom Forstkamp  DL 348/20 31.05.2020 Henning Bube, Gräpel  70 spl / sil  

Zero vom Ostetal  DD 242 400 11.01.2020 Johann Schacht, Ellerau  70 spl / sil  

Ludwig vom Forstkamp  DL 345/20 31.05.2020 Harald Wehrs, Estorf  70 sil  

Mette vom Eulenspiegel  DL 141/20 12.03.2020 Gerd Wilhelmi, Estorf  70 ? 

Birke vom Herrenteich  DD 242 482 30.01.2020 Antje Richter, Sulingen  69 spl / sil  

Cara von der Nienburg  DK 0041/20 10.10.2019 Lennert Kruse, Wingst  69 spl  

Dee vom Holsteiner Brook  UK 19-UK-6561 17.11.2019 Wiebke Langheim, Buchholz  68 sil  

Chakal vom Luhegrund  DD 242 597 09.02.2020 Marc Bronsert, Hamburg  67 ? 

Lego vom Forstkamp  DL 341/20 31.05.2020 Kai Pankau, Oldendorf  65 spl / sil  

Lukas vom Forstkamp  DL 346/20 31.05.2020 Markus Wolter, Engelschoff  65 ? 

Arosa vom Waldlicht  DK 774150 14.05.2020 Saskia Reher, Heist  64 ? 

Tiara von den Reithen Slx  UK Met.MV.3586/20 04.02.2020 Jens Hinnrichs, Ahlerstedt  64 ? 

Tristan vom Petermoor  W 431/20 02.06.2020 Helmut Fisch, Wiegersen  63 sil  

Chico von der Wolff’s Höhle  DL 159/20 11.03.2020 Werner Neumann, Farven  62 ? 

Zeus vom Ostetal  DD 242 401 11.01.2020 Janec  von Holt, Engelschoff  61 sil  

Dag vom Holsteiner Brook  UK 19-UK-6557 17.11.2019 Karsten Stöver, Buchholz -Dibbersen  58 ? 

Sunbrook’s Welcome after…  LR DRC-L-2024626 23.03.2020 Jana Schmitz, Dielmissen  57 ? 

Berta von der Moorkoppel  KLM 20-0789 22.06.2020 Wiebke Oben -Lühr, Appel  56 ? 

Dizzy vom Holsteiner Brook  UK 19-UK-6563 17.11.2019 Klaas Hinnerk Hadenfeldt, Buchholz  50 stumm  

Chira vom Esterturm  UK 20-UK-6823 23.06.2020 Michael Müller, Gräpel  42 sil  

Dexter vom Bokelfenn  PP 15846 29.01.2020 Hubertus Lang -Herfurth, Dellien  41 ? 

 
2. a)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 1) am 11. September 2021 i n Kehdingen 
          gemeldet: 21, erschienen: 21, geprüft: 21, bestanden: 18 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Ally von der Lühe  KLM 20-0361 24.03.2020 Arndt Lindemann, Jork  186 ? 

Zorro vom Ostetal  DD 242 399 11.01.2020 Olaf Plehn, Estorf  186 ? 

Zobel vom Ostetal  DD 242 402 11.01.2020 Günther Bube, Estorf  185 ? 

Pippa vom Veybach  DL 241/20 15.04.2020 Karin Eylmann v. Borstel, Drochtersen  184 ? 

Baghira vom Zuckerpool  KLM 20-0733 20.05.2020 Hauke Klattenberg, Stade  181 ? 

Chuck vom Holtvogt  DK 0686/20 24.04.2020 Matthias Vogt, Jork  181 ? 

Becks vom Niederhüller Hof  DK 0977/20 30.06.2020 Lennart Mottlau , Drochtersen  180 ? 

Earl II vom Schaar  DD 243 682 22.04.2020 Birgit Dammann -Tamke, Ohrensen  180 ? 

Alva von der Lühe  KLM 20-0363 24.03.2020 Axel Noormann, Grünendeich  180 ? 

Tiara von den Reithen Slx  UK MetMV.3586/20 04.02.2020 Jens Hinnrichs, Ahlerstedt  180 ? 

Balu vom Distelfeld  GM 322/19 01.12.2019 Hans-Joachim Pankel, Harsefeld  180 ? 

Lord vom Forstkamp  DL 344/20 31.05.2020 Jörn Martens, Fredebeck  178 ? 

Ajax von der Lühe  KLM 20-0359 24.03.2020 Hartmut Borchers, Stade  178 ? 

 
 
   
 



 
 
noch 2. a)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 1) am 11. September 2021 i n Kehdingen 
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Lego vom Forstkamp  DL 341/20 31.05.2020 Kai Pankau, Oldendorf  176 sil  

Buche vom Gulfhaus  UK 20-UK-6682 27.03.2020 Anja Volkmann, Hamburg  176 ? 

Berta von der Moorkoppel  KLM 20-0789 22.06.2020 Wiebke Oben -Lühr, Appel  172 sil  

Zero vom Ostetal  DD 242 400 11.01.2020 Johann Schacht, Ellerau  156 ? 

Birke vom Herrenteich  DD 242 482 30.01.2020 Nils vom Felde, Sulingen  155 ? 

 
 
b)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 2) am 25. September 2021 in Kehdingen 
     gemeldet: 21, erschienen: 20, geprüft: 20, bestanden: 15 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Zar II vom Bußhof  GM 162/20 05.04.2020 Thomas Witthöft, Winsen  186 ? 

Hektor vom Adewacht  DL 105/20 04.03.2020 Oliver Sueß, Kutenholz  184 ? 

Zero vom Ostetal  DD 242 400 11.01.2020 Manon -Jamila Westphal, Stelle  184 ? 

Echo vom Freijäger  DL 428/19 19.10.2019 Carsten Wölpern, Kutenhoz  182 stm  

Mette vom Eulenspiegel  DL 141/20 12.03.2020 Gerd Wilhelmi, Estorf  180 ? 

Zwusel vom Ostetal  DD 242 407 11.01.2020 Robert Große, Uchte  180 ? 

Cara von der Nienburg  DK 0041/20 10.10.2019 Lennert Kruse, Wingst  179 slt  

Laika vom Forstkamp  DL 347/20 31.05.2020 Frank Schmidt, Stade  178 ? 

Umberto v. den Reithen Slx  UK Met.Mv.3757/20 05.05.2020 Marc Bednarski, Jork  178 ? 

Lutzie vom Forstkamp  DL 350/20 31.05.2020 Harald Wehrs, Estorf  177 ? 

Candor II v. Oechtringer -Forst  DD 243 446 09.04,2020 Dr. Heinz -J. Oelker, Neu Darchau  174 ? 

Chakal vom Luhegrund  DD 242 597 09.02.2020 Marc Bronsert, Hamburg  172 ? 

Elch vom Freijäger  DL 429/19 19.10.2019 Jannek Borchardt, Düdenbüttel  170 slt  

Gero vom Jakobshof  W 200/20L 06.12.2019 Folma Rademacher, Großefen  151 ? 

Blazing Flower’s My Guy  NSDTR SE49235/20 18.08.2020 Dörte Utecht, Hamburg  130 ? 

 
 
3. Verbands – Gebrauchsprüfung (VGP) 

 
  VGP (ÜF) am 06. und 07. November 2021 in Kehdinge n und auf der Stader Geest 
  gemeldet: 09, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 08 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Aaron v.d. Loomster Wolfskuhlen  DD 239 466 21.01.2019 Christin Schwiemann, Lamstedt  338 I. 

Flocke vom Grahl  KLM 19-0226 06.03.2019 Jörg Funck, Drochtersen -Dornbusch  336 I. 

Daisy vom Harzwald  KLM 19-0232 04.03.2019  Dr. Britta Buschmann, Neu Wulmstorf  331 II. 

Hella vom Hellbach Tal  GR 14346 13.03.2019 Christian Bartels, Buxtehude  311 II. 

Lord II vom Huntetal  DL 90/18 28.03.2018 Günther Detjen, Neu Wulmstorf  309 II. 

Yago vom Isenseer Kajedeich  DK 0884/18 20.05.2018 Dr. Stefan Thiems, Wanna  304 III. 

Ceno II vom Kiefernwalde  KLM 19-0375 17.04.2019 Axel Eberhard, Rosengarten -Sieversen  292 III. 

Elly vom Acherdiek  UK 18-UK-6305 31.12.2018 Steffen Schliecker, Jork  276 III. 

 
 
 
 
 
 



 4. Verbandsprüfung nach dem Schuss (VPS) 
 
 VPS (ohne Fuchs) am 07. November 2021 in Kehdingen  und auf der Stader Geest    
 gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Forestlane Edition Binti  LR LCD16/X0788 27.05.2016 Nicole Schnaars, Isernhagen  193 I. 

Duck Enticer’s Black Buzzard  LR DRC-L-1318057 11.05.2013 Myriam Drahmoune, Buxtehude  188 II. 

 
 5. Verbandsstöberprüfung (VStP-B)  
 
 a) VStP (B) am 19. November 2021 in Horneburg/ EJB  Horst 
 gemeldet: 06, erschienen: 05, geprüft: 05, bestanden: 05 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer Bewertung 

Emma II vom Erthal  DD 237 994 10.05.2018 Max Harras, Cuxhaven  46 Pkt 

Butjers Anno  SNLH 19/16600160 17.08.2019 Tobias Meyer, Geestland  45 Pkt 

Aldo Wiking von Haitha bu BoT 04/0010534 05.01.2019 Heinz Reuter, Ritterhude  45 Pkt 

Falke’s Morning Mist  BoT 04/0011044 19.01.2020 Dr. Friedrich Köhler, Langwedel  44 Pkt 

Dena vom Seeblick  W 328/20 02.04.2020 Anne Müller -Schwarz, Ottersberg  41 Pkt 

 
 b) VStP (B) am 10. Dezember 2021 im NdsFA Harsefel d/ FO Rüstje 
 gemeldet: 05, erschienen: 05, geprüft: 05, bestanden: 05 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer Bewertung 

Mara vom Honigberg  ECS ECS 0083/20 03.06.2021 Lucia Leandra Sommer, Iserlohn  56 Pkt 

Rambo Kolonia Bazyiska  GonP PKR.VI-23328 09.01.2019 Janna Hauschild, Deinste  56 Pkt 

Bingo von der Wallsbek  DL 062/17 20.02.2017 Henning Grabs, Sprakensehl  56 Pkt 

Falke’s Mabel Morrison  BoT 04/0011047 19.01.2020 Matthias Müller, Ottersberg  46 Pkt 

Brackelmann v.d. Pegnitzauen  BrB  DBV 02905 11.06.2019 Dr. Bettina Teutenberg -Riedel  46 Pkt 

 
6.  Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchs hundverbandes wurden erworben:      
             
a)  Bringtreueprüfung (Btr) am 07.03.2021 um Buxteh ude 
     gemeldet: 12, erschienen: 11, geprüft: 11, bestanden: 05 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Zwusel vom Ostetal  DD 242 407 11.01.2020 Robert Große, Uchte  bestanden  
Ivo von der Moorheide  DK 184/19 08.12.2018 Peter Silber , Twielenfleth  bestanden  
Didi vom Knüllbach  W 213/18 06.03.2018 Jan Behnken , Brest  bestanden  
Cuno vom Freijäger  DL 380/1 27.05.2017 Oliver Sueß, Kutenholz  bestanden  
Dina von der Wohldbeek  UK 12-UK-4654 07.01.2012 Eckhard Hastedt , Jork  bestanden  

    
  b) Armbruster Haltabzeichen (AH)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Lotta vom Forstkamp  DL 349/20 31.05.2020 Heiko Meyer, Burweg  VJP - 28.03.2021  

Zwusel vom Ostetal  DD 242 407 11.01.2020 Robert Große, Uchte  VJP - 28.03.2021  

Zorro vom Ostetal  DD 242 399 11.01.2020 Olaf Plehn, Estorf  HZP – 11.09.2021  

Hektor vom Adewacht  DL 105/20 04.03.2020 Oliver Sueß, Kutenholz  HZP – 25.09.2021  

Hella vom Hellbach Tal  GR 14346 13.03.2019 Christian Bartels, Buxtehude  VGP – 07.11.2021  

Flocke vom Grahl  KLM 19-0226 06.03.2019 Jörg Funck, Dornbusch  VGP – 07.11.2021  

 
 



 
 c)  Härtenachweis (HN) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Kosmo vom Sauwerder  DK 0378/19 28.01.2019 Klaus -Heinrich Schliching  01.01.2021 

Zorro vom Ostetal  DD 242399 11.01.2020 Reiner Wedemeier, Kranenburg  27.03.2021 

Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  05.04.2021 

Earl II vom Schaar  DD 243682 22.04.2020 Birgit Dammann -Tamke, Ohrensen  14.05.2021 

Zero vom Ostetal  DD 242400 11.01.2020 Johann Schacht, Ellerau  23.06.2021 

Daisy vom Harzwald  KLM 19-0232 04.03.2019 Dr. Britta Buschmann, Neu Wulmstorf  28.07.2021 

Elch vom Freijäger  DL 429/19 19.10.2019 Jannek Borchardt, Düdenbüttel  23.09.2021 

 
 d)  Lautjagernachweis (\) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Becks vom Niederhüller Hof  DK 0977/20 30.06.2020 Lennart Mottlau, Drochtersen  VJP - 14.03.2021 

Chuck vom Holtvogt  DK 0686/20 24.04.2020 Matthias Vogt, Jork  VJP - 14.03.2021 

Earl II vom Schaar  DD 243 682 22.04.2020 Birgit Dammann -Tamke, Ohren.  VJP - 14.03.2021 

Ally von der Lühe  KLM 20-0361 24.03.2020 Arndt Lindemann, Jork  VJP - 14.03.2021 

Ajax von der Lühe  KLM 20-0359 24.03.2020 Hartmut Borchers, Stade  VJP - 14.03.2021 

Alva von der Lühe  KLM 20-0363 24.03.2020 Axel Noormann, Jork  VJP - 14.03.2021 

Hektor vom Adewacht  DL 105/20 04.03.2020 Oliver Sueß, Kutenholz  VJP - 14.03.2021 

Ivana vom Kiebitzmoor,  DD 242 450 31.01.2020 Sören Müller, Ahlerstedt  VJP - 14.03.2021 

Loki vom Forstkamp  DL 348/20 31.05.2020 Henning Bube, Gräpel  VJP - 28.03.2021 

Lego vom Forstkamp  DL 341/20 31.05.2020 Kai Pankau, Oldendorf  VJP - 28.03.2021 

Birke vom Herrenteich  DD 242 482 30.01.2020 Antje Richter, Sulingen  VJP - 28.03.2021 

Zero vom Ostetal  DD 242 400 11.01.2020 Johann Schacht, Ellerau  VJP - 28.03.2021 

Cara von der Nienburg  DK 0041/20 10.10.2019 Lennert Kruse, Wingst  VJP - 28.03.2021 

Aaron v.d. Loomster Wolfskuhlen  DD 239 466 21.01.2019 Christin Schwiemann, Lamstedt  VGP – 07.11.2021 

 
 
 
 
7.  Brauchbarkeitsprüfung (BrP) – Veranstalter: Jäg erschaft Stade e.V. 
 
 
a)  BrP (1) nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsrichtli nien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
     am 16./ 17. Oktober 2021 im GJB Heimbruch     
     gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde 
 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

B o n n y  DK 2760 9530 0113 162 05.12.2020 Katharina Voigt, Burgwedel  bestanden  

Hunters Tutor Eddie  LR DRC-L-2025006 11.08.2020 Christian Michaelis, Farven  bestanden  

Ludwig vom Forstkamp  DL 345/20 31.05.2020 Harald Wehrs, Estorf  bestanden  

Quanja von der Lehmkuhle  DJT VDH/ DJT 74537 15.04.2020 Heinz-Peter Eckhoff, Neuenkirchen  bestanden  

My Heartbreakers’s Ludwig  LR ERV-H-16.167.56167 17.04.2019 Jan Ellermann, Buxtehude  bestanden  

Anton 17  DJT VDH/ DJT 74990 07.04.2020 Tabea Tiedemann, Stinstedt  bestanden  

R a u d i  DJT 2760 8910 6761 860 04.03.2019 Jürgen Busch, Buxtehude  bestanden  

P i p p o  BV 2502 6981 1623 550 06.01.2019 Markus Leinkauf, Stelle  bestanden  

 
 
 
 
 
 



b)  BrP (2) nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsrichtli nien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
     am 30./ 31. Oktober 2021 im GJB Heimbruch     
     gemeldet: 09, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 05 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Tristan vom Petermoor  W 431/20 02.06.2020 Helmut Fisch, Wiegersen  bestanden  

Rocky vom Junkenhof  BV 017/20 16.04.2020 Arnd Eickhoff, Nindorf  bestanden  

Gonzo vom Wellenbusch  DJT VDH/ DJT 74192 09.12.2019 Christian Päschke, Schladen  bestanden  

Orfeo vom Veybach  DL 236/19 14.04.2019 Christoph Plotz, Altenrode -Gielde  bestanden  

Foster v. Falknerforst  W 20/18 25.11.2017 Christian Schmidt, Stelle  bestanden  

 
c)  Zusatzfächer (ZusF – 1) zur bestandenen HZP am 12. September 2021 im GJB Apensen     
     gemeldet: 15, erschienen: 15, geprüft: 15, bestanden: 14  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Becks vom Niederhüller Hof  DK 0977/20 30.06.2020 Lennart Mottlau, Drochtersen  bestanden  

Berta von der Moorkoppel  KLM 20-0789 22.06.2020 Wiebke Oben -Lühr, Appel  bestanden  

Lord vom Forstkamp  DL 344/20 31.05.2020 Jörn Martens, Fredenbeck  bestanden  

Lego vom Forstkamp  DL 341/20 31.05.2020 Kai Pankau, Oldendorf  bestanden  

Baghira vom Zuckerpool  KLM 20-0733 20.05.2020 Hauke Klattenberg, Stade  bestanden  

Chuck vom Holtvogt  DK 0686/20 24.04.2020 Matthias Vogt, Jork  bestanden  

Earl II vom Schaar  DD 243 682 22.04.2020 Birgit Dammann -Tamke, Ohrensen  bestanden  

Pippa vom Veybach  DL 241/20 15.04.2020 Karin Eylmann v. Borstel, Drochter  bestanden  

Buche vom Gulfhaus  UK 20-UK-6682 27.03.2020 Anja Volkmann, Hamburg  bestanden  

Alva von der Lühe  KLM 20-0363 24.03.2020 Axel Noormann, Grünendeich  bestanden  

Ally von der Lühe  KLM 20-0361 24.03.2020 Arndt Lindemann, Jork  bestanden  

Tiara von den Reithen Slx  UK Met.MV.3586/20 04.02.2020 Jens Hinnrichs, Ahlerstedt  bestanden  

Birke vom Herrenteich  DD 242 482 30.01.2020 Nils vom Felde, Sulingen  bestanden  

Zero vom Ostetal  DD 242 400 11.01.2020 Johann Schacht, Ellerau  bestanden  

 
d)  Zusatzfächer (ZusF – 2) zur bestandenen HZP am 26. September 2021 im GJB Apensen     
     gemeldet: 11, erschienen: 10, geprüft: 10, bestanden: 08 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Laika vom Forstkamp  DL 347/20 31.05.2020 Frank Schmidt, Stade  bestanden  

Umberto v. den Reithen Slx  UK Met.Mv.3757/20 05.05.2020 Marc Bednarski, Jork  bestanden  

Hektor vom Adewacht  DL 105/20 04.03.2020 Oliver Sueß, Kutenholz  bestanden  

Chakal vom Luhegrund  DD 242 597 09.02.2020 Marc Bronsert, Hamburg  bestanden  

Zino vom Ostatal  DD 242 403 11.01.2020 Dr. Norbert Labitzke, Cuxhaven  bestanden  

Gero vom Jakobshof  W 200/20L 06.12.2019 Folma Rademacher, Großefehn  bestanden  

Echo vom Freijäger  DL 428/19 19.10.2019 Carsten Wölpern, Kutenholz  bestanden  

Elch vom Freijäger  DL 429/19 19.10.2019 Jannek Borchardt, Düdenbüttel  bestanden  

 
e)  Zusatzfächer (ZusF– 3) zur bestandenen HZP am 1 6./ 17. Oktober 2021 im GJB Heimbruch     
     gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 06 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Zar II vom Bußhof  GM 162/20 05.04.2020 Thomas Witthöft, Winsen  bestanden  

Ajax von der Lühe  KLM 20-0359 24.03.2020 Hartmut Borchers, Stade  bestanden  

Enja vom Kiebitzwinkel  DD 242 373 14.01.2020 Torben Lueß, Tewel  bestanden  

Cyra vom Liether -Morr  DD 242 189 29.12.2019 Michael Wohlberg, Neuemkirchen  bestanden  

Balu vom Distelfeld  GM 322/19 01.12.2019 Hans-Joachim Pankel, Harsefeld  bestanden  

Cara von der Nienburg  DK 0041/20 10.10.2019 Lennert Kruse, Wingst  bestanden  

 
 
 



 
f)  Zusatzfächer (ZusF– 4) zur bestandenen HZP am 3 0./ 31. Oktober 2021 im GJB Heimbruch     
     gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 03, bestanden: 03 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Ares od. Potoka Rybi  CF 64986 12.09.2020 Heide Negenborn, Thedinghausen  bestanden  

Blazing Flower’s My Guy  NSDTR SE49235/20 18.08.2020 Dörte Utecht, Hamburg  bestanden  

Dexter vom Bokelfenn  PP 15846 29.01.2020 Hubertus Lang -Herfurth, Dellien  bestanden  

 
g)  BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlinien  der Landesjägerschaft Niedersachsen 
     (Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde – 1 ) am 03. Oktober 2021 im FA Harsefeld                
     gemeldet: 09, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 08 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

T i n k a  BGS keine Angaben  02.08.2020 Dr. Heinrich Heins, Buxtehude  bestanden  

Jozia  z Doliny Iny  BGS PKR.VI-25297 20.07.2020 Henrik Schmetjen, Horneburg  bestanden  

Nimmersatt Udo vom 
Lehnstedter Kiefernhain RT 20T0678R 22.04.2020 Florian Blohm, Hamburg besta nden  

Anni  vom Liethölzchen  RT 20T1112R 08.04.2020 Björn Wolfkühler, Drochtersen  bestanden  

Cuddling Cheeks Wandrin´Star  Be 20-117 28.02.2020 Rüdiger Hamm, Bliedersdorf  bestanden  

F i e t e BrBr  keine Angaben  18.02.2020 Tom Witt, Fredenbeck  bestanden  

Flocke vom Jägerborn  StBr  DBV 02974R 03.02.2020 Sigrid Schröder -Cordt, Hollenstedt  bestanden  

Baronesse von der Hardtburg  DB 005-20 12.01.2020 Kai Hartmann, Hassendorf  bestanden  

 
 
h)  BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlinien  der Landesjägerschaft Niedersachsen 
     (Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde – 2  ) am 16. Oktober 2021 im FA Harsefeld                
     gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 01 Hund 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

M i r a  BGS 2760 9530 0033 639 02.08.2020 Jan Appelfelder, Seelze  bestanden  

 
 
i)  BrP nach Ziffer 6 der Brauchbarkeitsrichtlinien  der Landesjägerschaft Niedersachsen 
    Brauchbarkeitsprüfung für vom Führer begleitete  Stöberhunde am 19. November 2021  
    in Horneburg/ EJB Horst                
    gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Alma vom Wacholderholz  BrB  DBV03029 18.05.2020 Malte Loock, Geestland  bestanden  

Brackelmann v.d. Pegnitzauen  BrB  DBV 02905 11.06.2019 Dr. Bettina Teutenberg -Riedel  bestanden  

 
 
j)  BrP nach Ziffer 6 der Brauchbarkeitsrichtlinien  der Landesjägerschaft Niedersachsen 
    Brauchbarkeitsprüfung für vom Führer begleitete  Stöberhunde am 10. Dezember 2021  
    im NdsFA Harsefeld/ FO Rüstje                
    gemeldet: 03, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Biene von der Geest  WDBr DBC040-20 10.03.2020 Dr. Karl -Heinz  Salzbrunn , UE bestanden  

F i e t e BrB  9340 0001 1248 599 18.02.2020 Tom Witt, Fredenbeck  bestanden  
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